
 Государственное профессиональное образовательное учреждение  

Ямало - Ненецкого автономного округа  

«Надымский профессиональный колледж» 

 

ПРИКАЗ 

14 августа 2023 г.          № 77-од 
г. Надым 

 

Об утверждении дорожной карты попечительского совета ГПОУ Ямало - 

Ненецкого автономного округа «Надымский профессиональный колледж» 

 

 В соответствиии с Приказом департамента образования ЯНАО от 20 июня 2023 

г. № 554 «О мерах по совершенствованию работы попечительских советов 

государственных профессиональных образовательных организаций Ямало-Ненецкого 

автономного округа», в целях исполнения п. 2 протокола заседания (совещаний), 

проводимого Губернатором Ямало-Ненецкого автономного округа от 06 июня 2023 

года № 71 по изменению персонального состава попечительских советов учреждений 

среднего профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного округа (далее 

– попечительские советы, автономный округ), усиления роли предприятий – 

потенциальных работодателей выпускников профессиональных образовательных 

организаций в подготовке кадров, построения единого подхода к организации работы 

попечительских советов п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1 состав попечительского совета ГПОУ ЯНАО «НПК» согласно 

приложению № 1; 

1.2 дорожную карту попечительского совета ГПОУ ЯНАО «НПК» согласно 

приложению № 2;  

2. Провести заседание попечительского совета с участием руководства 

департамента образования ЯНАО 14 сентября 2023 г. 

3. Организовать участие членов попечительского совета в мероприятиях, 

посвященных началу 2023-2024 учебного года. 

4. Разработать и согласовать на заседании попечительского совета стратегию 

развития профессиональной образовательной организации до 2027 года. 

5. Обеспечить мониторинг предварительных результатов реализации 

мероприятия по совершенствованию работы попечительских советов, направление 

соответствующего отчета в адрес департамента образования автономного округа. 

Срок исполнения – до 10 ноября 2023 года, далее – ежеквартально, до 5-го числа 

месяца, следующего за предыдущим. 

6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор колледжа                                                                   Е.Л. Левашова 

 



Приложение № 1 

СОСТАВ 

Попечительского совета ГПОУ ЯНАО  

«Надымский профессиональный колледж» 

 

Председатель: 

 

Жаромских Д.Г. – глава Надымского района. 

 

Члены: 

 

Левашова Е.Л. – директор ГПОУ ЯНАО «Надымский профессиональный 

колледж», 

Грачев С.Л. – начальник Управления по эксплуатации вахтовых посёлков ООО 

«Газпром добыча Надым», 

Хохлов О.П. – начальник Надымского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз 

Югорск», 

Тепляков А.П. – заместитель генерального директора по управлению персоналом 

ООО «Газпром Добыча Надым», 

Калиберда Н.И. – главный врач ГБУЗ ЯНАО «Надымская центральная районная 

больница»,  

Рудакова О.Е. – начальник  Департамента образования Администрации 

Надымского района, 

Кандауров А.О. – начальник отдела по учету энергоресурсов МУП «Надымские 

Городские Электрические Сети», выпускник ГПОУ ЯНАО «Надымский 

профессиональный колледж,  

Ярулина В.В. – председатель Студенческого Совета ГПОУ ЯНАО «Надымский 

профессиональный колледж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

попечительского совета ГПОУ ЯНАО  

«Надымский профессиональный колледж» 

 

№ Наименование мероприятия Рекомендуемые сроки 

1. Стартовое заседание: 

- анализ деятельности колледжа в 2022-2023 учебном году; 

- утверждение графика работы попечительского совета; 

- рассмотрение вопроса о перечне профессий и специальностей 

для формирования предложений в КЦП на 2024-2025 учебный 

год; 

- участие членов попечительского совета в мероприятиях 

колледжа в сентябре-декабре 2023 г.; 

- рассмотреть вопрос организации отклика работодателя на 

резюме студента, выпускника колледжа. 

 

 

 

12 сентября 2023 г. 

2.  - рассмотрение и утверждение стратегии развития ГПОУ 

ЯНАО «НПК»; 

 - обсуждение и согласование предложений по контрольным 

цифрам приема с учетом материально-технических и кадровых 

возможностей колледжа; 

- анализ результатов прохождения практик в 2022-2023 

учебном году, рассмотрение возможных мест проведения 

практик, их согласование и подбор наставников от 

предприятий на 2023-2024 учебный год (на примере ООО 

«Газпром добыча Надым», ООО «Газпром трансгаз Югорск»). 

 

 

 

 

октябрь 2023 г. 

3. - оценка трудоустройства, результаты и проблемы по итогам 

2022-2023 учебного года; 

- содействие по подбору возможных мест для трудоустройства 

выпускников 2023-2024 учебного года; 

- подготовка к проведению демонстрационного экзамена, 

подбор экспертов, прогноз и оценка качества подготовки 

выпускников; 

- участие членов попечительского совета в мероприятиях 

колледжа в январе-июне 2024 г.; 

 

 

декабрь 2023 г. 

4. - внесение предложений в рабочие программы 

общеобразовательных и специальных дисциплин, программ 

практик на 2024-2025 учебный год; 

- содействие в направлении специалистов для участия в 

образовательном процессе (на примере ООО «Газпром добыча 

Надым» УАВР, МУП «Надымские городские электрические 

сети») 

 

 

март 2024 г. 

5.  - рассмотрение вопроса о перечне профессий и специальностей 

для формирования предложений в КЦП на 2025-2026 учебный 

год; 

- анализ результативности работы попечительского совета в 

2023-2024, формирование дородной карты на 2024-2025 

учебный год. 

 

 

 

апрель 2024 г. 

 

 


		2023-08-14T19:43:18+0500
	Левашова Елена Леонидовна
	я подтверждаю этот документ




